МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
«Устьяны»

Издание Собрания депутатов и Администрации

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

	      № 3
   16 января 2020 года

[image: image1.png]

Постановление администарции муницпального образования «Устьянский муниципальный район» от 31 декабря 2019 № 1836
	О снятии режима функционирования повышенная готовность на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 19 ноября 2012 № 1179 «О внесении изменений в положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», Приказа МЧС России от 08 июля 2004 года № 329«Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях», статьей 7 областного закона № 85-5-ОЗ от 20 сентября 2005 года «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов  местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны»,  протокола № 20 от 26 ноября 2019 года заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Отменить режим функционирования повышенная готовность  территориальной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 31 декабря 2019 года на территории  муниципального образования «Устьянский муниципальный район» в отношении:

1.1.Объекта КОС дер. Юрятинская МО «Шангальское» введенный постановлением № 791 от 28 июня 2019 года «О введении режима функционирования повышенная готовность на территории муниципального образования  «Устьянский муниципальный район».

1.2. Объекта свалка промышленных отходов, расположенной на расстоянии 500 метров от поселка Октябрьский отходов лесопиления (опилка), введенный постановлением № 685 от 06 июня 2019 года «О введении режима функционирования повышенная готовность на территории муниципального образования  «Устьянский муниципальный район».

1.3.Объекта  свалка «Игрушки», введенный постановлением № 755 от 20 июня 2019 года «О введении режима функционирования повышенная готовность на территории муниципального образования  «Устьянский муниципальный район».

2.Ввести на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» местный уровень реагирования в рамках повседневной деятельности.

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и муниципальном вестнике «Устьяны».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
                                                             С.А. Молчановский

Постановление администарции муницпального образования «Устьянский муниципальный район» от 16 января 2020 № 55
О внесении изменений  в Проект межевания территории линейного объекта «Реконструкция автомобильной дороги д.Аверкиевская – д.Малиновка, участок длиной 5 км в Устьянском районе Архангельской области»

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в  Проект межевания территории линейного объекта «Реконструкция автомобильной дороги д.Аверкиевская – д.Малиновка, участок длиной 5 км в Устьянском районе Архангельской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» № 1588 от 03 декабря 2019 года:

- в пояснительной записке в отношении формируемых земельных участков раздел «Разрешенное использование» изложить в следующей редакции:

«:ЗУ1  - строительство, реконструкция, эксплуатация линейного объекта;

:ЗУ2 - строительство, реконструкция, эксплуатация линейного объекта;

:82:ЗУ1 – для заготовки древесины;

:9 – для ведения лесного хозяйства;

:9:ЗУ1- для ведения лесного хозяйства;

:9:ЗУ2- для ведения лесного хозяйства;

:43- для сельскохозяйственного производства;

:43:ЗУ1- для сельскохозяйственного производства;

:43:ЗУ2- для сельскохозяйственного производства;

:43:ЗУ3- для сельскохозяйственного производства.»
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном  вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Устьянский муниципальный район» по экономике, промышленности и АПК С.А. Молчановского.

Глава муниципального образования                                                                                                                       А.А.Хоробров
Объявление

  Администрация муниципального образования  «Устьянский муниципальный район» извещает о проведении открытого конкурса

Заказчик конкурса:  Администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

Почтовый адрес:  165210, Архангельская область, п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д.7

Телефон:  (81855) 5-13-02,   Факс:  (81855) 5-11-45,  E-mail: Apkust@yandex.ru
Организатор  конкурса: Управление АПК, торговли и общественного питания администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

Предметом конкурса является право определения получателей субсидии субсидии  на возмещение части расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты муниципального образования «Устьянский муниципальный район» из бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

  Порядок предоставления конкурсной документации:

 Конкурсную документацию можно получить с момента опубликования настоящего извещения   по адресу: п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 7, каб. 24, с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут московского времени с понедельника по четверг, до 14 часов 00 минут московского времени в пятницу. Заявки на конкурс принимаются до 04 февраля  2020 года в Управлении АПК, торговли и общественного питания, каб.24

Порядок подачи заявок:  Последний срок подачи заявок на конкурс 04 февраля  2020 года  до 17 часов 00 минут московского времени  в Управление АПК, торговли и общественного питания, каб.24

Дата и место рассмотрения заявок: до 18 февраля  2020 г. по адресу: Архангельская область, п. Октябрьский, ул. Комсомольская,7

Дата и место подведения итогов конкурса: до 18 февраля  2020 г. по адресу: Архангельская область, п. Октябрьский, ул. Комсомольская,7.
	Печатный орган администрации и Собрания депутатов муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

Тел. 5-15-40.

Ответственный за издание Л.М. Хватаева

Распространяется БЕСПЛАТНО

	Отпечатано в Администрации муниципального образования №Устьянский муниципальный район» . 165210, Архангельская обл.,

п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7
Тираж 40. Заказ № 3.

16 января 2020 год.

Постановление администрации МО «Устьянский муниципальный район» от 31.12.2019 № 1836

Постановление администрации МО «Устьянский муниципальный район» от 16.01.2020 № 55

Объявление о проведении конкурса

стр. 1
                                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 3

_1362224167